Комитет по о б о а ^ о в а н и ю
hlQ 196-D/21 1432032/2021-2134(1)

О Т 02 02.202 '

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  ОКУД 02512218

Об изменении предмета деятельности
Государственного бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детского сада № 51
компенсирующего вида Приморского района
Санкт-Петербурга

В целях оптимизации сети государственных образовательных учреждений
Санкт-Петербурга, в соответствии с Положением о Комитете по образованию, утвержденным
постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 24.02.2004 № 225 «О Комитете
по образованию», постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 06.02.2012 № 98
«О полномочиях учредителя, а также о создании, реорганизации, ликвидации, изменении
целей и предмета деятельности, изменении подведомственности и утверждении уставов
государственных бюджетных образовательных учреждений Санкт-Петербурга
и государственных казенных образовательных учреждений Санкт-Петербурга,
государственных бюджетных учреждений Санкт-Петербурга, осуществляющих деятельность
по оказанию психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся»,
на основании представлений администрации Приморского района Санкт-Петербурга
от 22.10.2020 № исх-01-27-6079/20-0-0, от 09.12.2020 № вх-01-34-9694/20-0-1 и протокола
заседания комиссии по формированию сети государственных образовательных учреждений
Санкт-Петербурга от 21.01.2021 № 01:

1. Изменить предмет деятельности Государственного бюджетного дощкольного
образовательного учреждения детского сада № 51 компенсирующего вида Приморского
района Санкт-Петербурга (далее -  Учреждение).

2. Установить, что предметом деятельности Учреждения является реализация
образовательной программы дощкольного образования, образовательной программы
дошкольного образования, адаптированной для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья, дополнительных общеразвивающих программ, присмотр и уход
за детьми.

3. Администрации Приморского района Санкт-Петербурга в срок до 01.03.2021
представить в Комитет по образованию согласованный проект изменений в устав Учреждения.

4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности
нредеедателя Комитета Е.В. Владимирская

000868982939